
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 373, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: martina.vybiralova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

28. února 2011 Mgr. Martina Vybíralová KUZL 4715/2011    KUSP 4715/2011 ŽPZE-MV

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, 
(dále jen „zákon“) záměru „Prodloužení sjezdovky a nový lyžařský vlek Rusava“.

Identifikační údaje:

Název záměru: Prodloužení sjezdovky a nový lyžařský vlek Rusava

Charakter a kapacita (rozsah)záměru:

Jedná se o prodloužení stávající sjezdovky o 120 m sjezdové trati a o stavbu nového lyžařského vleku 
délky 485 m, který doplní dva stávající kratší vleky podél předchozí sjezdovky. Prodloužení sjezdovky 
je nad stávající sjezdovkou na ploše 120 x 40 m. Přepravní kapacita stávajících vleků je 1200 osob 
za hodinu, nového 600 osob za hodinu. Bude provedeno vykácení dřevin na lesních pozemcích 
a případných náletových dřevin na zemědělských pozemcích. Dále budou odstraněny pařezy, 
provedeny terénní úpravy včetně ohumusování a proveden na dotčených plochách výsev travního 
semene (luční směs).

Stavba zahrnuje tyto stavební objekty a provozní soubory:

SO 01 Prodloužení sjezdovky – příprava území
SO 02 Zemní práce a základy pro lyžařský vlek
SO 03 Prodloužení zasněžovacího systému
PS 01 Lyžařský vlek KV-400

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Rusava
Katastrální území: Rusava

Oznamovatel:      Rusava SKI s.r.o.

Záměr „Prodloužení sjezdovky a nový lyžařský vlek Rusava“ naplňuje dikci bodu 10.7. Sjezdové 
tratě, lyžařské vleky, lanovky a související zařízení, kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona. 
Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, 
zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které odůvodňují nutnost dalšího posuzování.



2

Orgán ochrany přírody Krajský úřad Zlínského kraje vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený záměr 
nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 2000).

Záměr „Prodloužení sjezdovky a nový lyžařský vlek Rusava“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních 
nebo v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. V dalším stupni projektové dokumentace řešit zachování minimálního zůstatkového průtoku 
v toku Ráztoka pod odběrem pro zasněžování a doložit hydrologická data pro posouzení 
požadovaného navýšení odebíraného množství (hodnoty průtoků v toku Ráztoka v daném 
profilu (Q355d a Q330d).

2. Realizovat kompenzační opatření uvedená v biologickém hodnocení záměru, zejména 
pro realizaci zásahů při nutném odlesňování.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení byla k záměru doručena celkem 4 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 15.2.2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 9.2.2011
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 17.2.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 18.2.2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření 
upozorňuje na skutečnost, že je k realizaci nutný souhlas s trasou dle ust. § 7 odst. 3 zákona
334/1992 Sb., o ochraně ZPF. Příslušným orgánem ochrany ZPF k udělení souhlasu s trasou je 
v tomto případě Městský úřad Bystřice pod Hostýnem. Dále upozorňuje, že z hlediska zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, v případě výskytu zvláště 
chráněných živočichů či rostlin v lesním porostu, který má být vykácen, je nutné krajský úřad požádat 
o výjimku ze zákazů dle § 56 výše uvedeného zákona.

ČIŽP oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření uvedla, že z hlediska ochrany vod k předložené 
dokumentaci nemá připomínky za předpokladu, že pro odběr povrchové vody pro umělé zasněžování 
svahu bude vystaveno příslušným vodoprávním úřadem povolení k odběru a toto odebírané množství 
bude měřeno. Z hlediska ochrany lesů k záměru prodloužení sjezdovky lze vyjádřit kladné stanovisko 
za předpokladu, že budou realizována navržená kompenzační opatření, vyplývající z biologického 
hodnocení daného záměru, zvláště pak možná (navrhovaná) minimalizace zásahů do biotopů v rámci 
nutného odlesňování.

Povodí Moravy, s. p. konstatoval, že je třeba věnovat pozornost zachování minimálního zůstatkového 
průtoku v toku Ráztoka pod odběrem pro zasněžování. Pro posouzení požadovaného navýšení 
odebíraného množství je třeba doložit aktuální hydrologická data – hodnoty průtoků v toku Ráztoka 
v daném profilu (Q355d a Q330d).



3

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje další posuzování 
záměru „Prodloužení sjezdovky a nový lyžařský vlek Rusava“ dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Prodloužení sjezdovky 
a nový lyžařský vlek Rusava. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle
zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství je v těchto navazujících řízeních dotčeným orgánem.
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčenou obec Rusava žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Rozdělovník:

Rusava SKI s.r.o., Kroměřížská 16, 768 24  Hulín 1x oznámení,
doručená vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, stavební úřad, Masarykovo nám. 137, 
76861 Bystřice pod Hostýnem 1

Obec Rusava, Rusava č. evid. 248, 768 41 Bystřice pod Hostýnem 7

RNDr. Zuzana Kadlecová, T.G.Masaryka 2433, 760 01 Zlín

ke zveřejnění



4


	Identifikační údaje:

		2011-03-01T06:02:44+0000
	Not specified




